
 

Cestovní kancelář TEEway 
www.teeway.cz 

email: info@teeway.cz 
tel.: +420 776 608 805 

    Vstupné do památek – 70 GBP  

Milí rodiče a studenti,  
 
po dohodě jsme určili částku na vstupné 70 GBP, kterou je třeba, aby měli studenti u sebe v hotovosti. Na začátku zájezdu 
ji vybereme, abychom mohli skupinové vstupné platit naráz.  
 

 
 
 
 
 
  

2. den, Oxford: 
New College (kolej Oxfordské university, místo natáčení Harryho Pottera, procházka kolem hradeb, kaple, křížové chodby) 
Punting (v případě hezkého počasí projížďka na loďkách) 
Pitt Rivers Museum (komplex 2 muzejí – přírodovědné a druhé, ve kterém si studenti připadají jako ve sbírkách Indiana Jonese) 
MHD do centra Oxfordu 
 

3. den:  Warwick Castle (obrovský hrad, kde najdete vše – státní místnosti, voskové figuríny, trasu po hradbách, bludiště, středověké palné zbraně a 
mnoho dalšího!) 
Motýlí farma Stratford nad Avonou (prohlídka, při které motýli létají kolem hlavy, možnost „pomazlit se“ s kudlankou, stonožkou a podobnou 
havětí) 
 

4. den: Gloucester Cathedral (nádherná gotická katedrála, místo natáčení Harryho Pottera, hrobka Eduarda II.) 
 Bourton on the Water Model Village (přesná zmenšenina vesničky 1:9, maličké kamenné domky) 
 
5. den, Londýn: 

plavba lodí po řece Temži 
metro v Londýně  

 
 
 
 
 

 

Co si s sebou nebrat – bezpečnostní kontroly  
Nezapomeňte, že na území Velké Británie jsou striktně zakázané jakékoli nože s délkou čepele větší, než 7,5 cm (a i tyto až od 18 let) a pepřové spreje. 
Pro klidný průběh zájezdu je studentovi s sebou vůbec nedávejte a raději zkontrolujte, že není kapesní nůž ukrytý v zapomenuté kapse batohu. Náhodná 
kontrola a následný příjezd policie může zdržet dalších 40 cestujících a výrazně narušit průběh zájezdu. Za kontrolu Vám předem děkujeme. 
 

Jaké librové bankovky jsou platné? 
 
Papírové bankovky již nejsou platné, platí již nové, plastové! Zároveň již neplatí kovová mince s hodnotou 1 GBP – platí stříbrno-zlatá. Níže jsou obrázky 
platných liber. Nedávejte prosím studentům částku na vstupné v neplatných librách s tím, že se „někde vymění“. Banky je již nepřijímají a je možné je 
vyměnit pouze v Londýně v centrální bance (která má omezenou otevírací dobu). Student pak řeší otázku, kdy je v podstatě bez peněz. Výměna valut na 
místě se nevyplatí. 
 

Pokud si bude chtít student kupovat pití v autobuse (při cestě je levnější, než na benzinových pumpách), budou se hodit i české koruny.  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Doporučujeme cca 60-70 liber do Anglie + cca 5-10 eur na záchody v Německu (jedno odskočení = 0,7 eur). První den mají studenti obvykle dost jídla 
s sebou, proto kupují spíš suvenýry a dárečky. Od 2. dne začíná plná penze večeří a končí 4. den obědovým balíčkem – k jídlu si tedy spíš kupují jen nějaké 
dobroty a spíš se poohlíží po suvenýrech a nákupech. Oblíbený je obchod s oblečením Primark a obchod, kde je vše za 1 libru. V Londýně necháme čas 
nejen na suvenýry, ale i na nákup jídla na cestu domů. Na www.teeway.cz najdete pod Vaším kódem zájezdu i orientační ceník potravin a suvenýrů, ať 
máte lepší představu. 
 

Co vstupné zahrnuje 

Další informace 

Kapesné 

http://www.teeway.cz/

